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W tegorocznym letnim rozkładzie lotów z Międzynarodowego Portu
Lotniczego Katowice-Pyrzowice, który zaczął obowiązywać od 27 marca,
znalazło się 78 destynacji w 24 państwach w Europie, Azji, Afryce i Ameryce
Pn., do których mają być wykonywane loty czarterowe i regularne.

Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze
SA prognozuje, że w 2016 pyrzowickie
lotnisko obsłuży rekordowe 3,3 mln
pasażerów w ruchu całkowitym, w
tym około 1,2 mln w ruchu
czarterowym, co będzie najlepszym
wynikiem w historii tego portu
lotniczego / Zdjęcie Marcin Sigmund

Letnia siatka regularnych lotów rozkładowych z pyrzowickiego lotniska obejmuje 36
destynacji w 16 państwach, w tym 3 nowe trasy. 29 marca linie Wizz Air – mające w
Pyrzowicach najwięcej stacjonujących samolotów – uruchomiły połączenie do
Liverpoolu, realizowane we wtorki, czwartki i soboty (Nowe połączenie z Katowic do
Liverpoolu , 2016-01-21). W okresie od 18 czerwca do 17 września ten sam przewoźnik
ma wykonywać sobotnie rejsy do Alghero na Sardynii. Z kolei Ryanair od 2 maja do 24
października w każdy poniedziałek ma latać na grecką wyspę Korfu.

W letnim rozkładzie lotów regularnych z Pyrzowic najwięcej tras, bo aż 8, prowadzi na
lotniska w W. Brytanii (Belfast, Birmingham, Bristol, Doncaster-Sheffield, Glasgow,
Liverpool, Londyn-Stansted i Londyn-Luton). Po 5 tras wiedzie do Niemiec (Dortmund,
Dusseldorf, Frankfurt, Frankfurt-Hahn, Kolonia-Bonn) i do Włoch (Alghero, Bolonia,
Mediolan-Bergamo, Rzym-Ciampino, Neapol), 3 do Norwegii (Bergen, Oslo-Torp,
Stavanger), po 2 do Holandii (Eindhoven i Maastricht-Aachen), Szwecji (Malme,
Sztokholm-Skavsta) i Grecji (Chania i Korfu), a po 1 do Hiszpanii (Barcelona), Irlandii
(Dublin), Bułgarii (Burgas), Izraela (Tel-Awiw), Gruzji (Kutaisi), Francji (Paryż-Beauvais),
na Cypr (Larnaka) i Ukrainę (Kijów). Jest też 1 połączenie krajowe do Warszawy.

W ruchu czarterowym pyrzowickie lotnisko ma obsługiwać latem około 50 portów w 17
państwach w Europie, Afryce, Azji i Ameryce Północnej. W siatce połączeń mają
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znaleźć się m.in. takie nowości jak hiszpańskie Almeria i Minorka oraz Punta Cana na
Dominikanie. Ta ostatnia będzie pierwszym dalekodystansowym kierunkiem
czarterowym obsługiwanym bezpośrednimi rejsami wykonywanymi przez samoloty
szerokokadłubowe z polskiego portu regionalnego. Inauguracyjny rejs 285-
miejscowego Boeinga 767-300 holenderskich linii lotniczych TUIFly na Karaiby
zaplanowano na 7 lipca br. (Z Katowic na Karaiby , 2015-10-09).

Czarterowe rejsy dla biur podróży według deklaracji lotniska mają być wykonywane do
Grecji, Hiszpanii, Turcji, Włoch, Egiptu, Albanii, Bułgarii, Portugalii, Tunezji, Izraela,
Czarnogóry, Chorwacji, Maroka, Gruzji, Zjednoczonych Emiratów Arabskich oraz na
Cypr i Dominikanę (Zimowe czartery z Pyrzowic, 2015-12-04).

Znaczna część połączeń czarterowych będzie obsługiwana przez linie lotnicze
posiadające bazy w MPL Katowice-Pyrzowice. Enter Air w sezonie letnim będą tam
miały 6 Boeingów 737 (Rekordowe wyniki Enter Air , 2016-03-22), polski oddział
litewskich Small Planet Airlines – 2 Airbusy A320, a czeskich Travel Service – parę
Boeingów 737. Poza liniami TUIFly, które będą wykonywać rejsy na Dominikanę, w
Pyrzowicach pojawi się grecki Ellinair, który od czerwca do października 2016 ma
realizować rejsy w formule czarter-mix do Salonik (we wtorki) i Heraklionu (we
czwartki).

Komentując tegoroczną letnią siatkę połączeń z Pyrzowic, Artur Tomasik, Prezes
Zarządu Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego, zarządzającego MPL Katowice-
Pyrzowice powiedział: Od 2008 konsekwentnie realizujemy plan rozbudowy
infrastruktury MPL Katowice-Pyrzowice, jednocześnie ściśle współpracujemy z naszymi
partnerami: liniami lotniczymi, touroperatorami i biurami podróży. Efektem tej
współpracy jest rozwijająca się z każdym sezonem siatka połączeń oraz wzrost liczby
obsługiwanych pasażerów i operacji lotniczych. Aktualnie oferujemy znakomicie
rozwinięte z perspektywy funkcjonowania baz linii lotniczych zaplecze m.in. dużą ilość
stanowisk postojowych, znakomitą i nowoczesną infrastrukturę do obsługi technicznej
statków powietrznych, także tych ciężkich, wraz z doświadczoną kadrą inżynierów i
mechaników lotniczych.

– Ponadto nowa droga startowa o długości 3 200 metrów umożliwia realizację z
Pyrzowic bezpośrednich rejsów w najdalsze zakątki świata. Dowodem na to, że jej
parametry znakomicie umożliwiają nam dalszy rozwój, jest zapowiedź uruchomienia
bezpośrednich rejsów na Dominikanę. W zeszłym roku do użytku oddaliśmy terminal C,
w maju zakończymy generalny remont terminalu A, dzięki czemu jeszcze bardziej
poprawi się komfort oczekiwania na lot. Już teraz jesteśmy największym polskim
regionalnym portem czarterowym, konsekwentnie dążymy do tego żeby stać się
krajowym liderem w tym segmencie i jednym z największych lotnisk obsługujących
ruch wakacyjny w regionie Europy Środkowej – dodał Artur Tomasik.
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W maju 2016 w MPL Katowice-Pyrzowice ma zostać oddany do użytku nowy terminal
cargo wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Aktualnie trwają prace związane z
przekształceniem starej drogi startowej w drogę kołowania i dostosowaniem pola
manewrowego lotniska do II kategorii operacji lotniczych. Spółka Chopin Airport
Development, na podstawie umowy franczyzowej z Marriott International, prowadzi
przygotowania do budowy hotelu pod marką Moxy, który ma zostać oddany do użytku
w 2019.

Na podstawie informacji Marcina Sigmunda
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